Администрация городского округа ЗАТО Фокино

ПРОТОКОЛ

« 28 » августа 2024 г.

г.Фокино

№ 1

Заседания комиссии по вопросам установления тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах городского округа ЗАТО Фокино, морским общественным транспортом на территории городского округа ЗАТО Фокино.

На заседании присутствуют:

Панкратов О.В. – председатель комиссии, заместитель главы администрации городского округа ЗАТО Фокино – начальник Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства

Кохан Т.П. – заместитель председателя комиссии, начальник отдела экономического развития

Исхакова Р.Х. – секретарь комиссии, ведущий специалист 1 разряда отдела экономического развития

Члены комиссии:

Соболева Т.П. – И. о. начальника финансового Управления

Вознюк Е.Н. – начальник Управления правового обеспечения

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Утверждение предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах городского округа ЗАТО Фокино на 2025 год.

2) Утверждение тарифов на перевозки пассажиров и багажа морским общественным транспортом на территории городского округа ЗАТО Фокино на 2025 год.

Заслушали Кохан Т.П. – начальника отдела экономического развития администрации городского округа ЗАТО Фокино.

1) В связи с тем, что предельный максимальный тариф на перевозки пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах городского округа ЗАТО Фокино на 2020 год был установлен с применением метода экономически обоснованных расходов, предлагается установить тариф на 2025 год с применением метода индексации (раздел 3 Административного регламента).

Предлагается применить индекс потребительских цен в соответствии с прогнозом показателей инфляции Министерства экономического развития Российской Федерации на 2025 год в размере 106,7%.

Следовательно предлагаемый к утверждению размер предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах городского округа ЗАТО Фокино на 2025 год составит:

- за 1 поездку пассажиров в размере 29,00 рублей;
- за 1 место багажа в размере 29,00 рублей;
- за $1 \, \text{пасс/км} 2,55 \, \text{руб}.$
- 2) На перевозки пассажиров и багажа морским общественным транспортом на территории городского округа ЗАТО Фокино на 2020 год был установлен с применением метода экономических обоснованных расходов, предлагается установить тариф на 2025 год с применением метода индексации. Предлагается применить индекс потребительских цен в соответствии с прогнозом показателей инфляции Министерства

экономического развития Российской Федерации на 2025 год в размере 106,7%.

Следовательно, предлагаемый размер тарифа составит:

На перевозки пассажиров и багажа морским общественным транспортом (самоходным морским судном СП «Путятин») на территории городского округа ЗАТО Фокино:

Наименование					Тариф	на	перевозку	Тариф на перевозку
					пассажи	ров		багажа
На перевозки					157,00		,00	157,00
На	перево	эки	для	граждан		37,0	00	37,00
зарегистрированных			ПО	месту				
житель	ства	В	П.	Путятин,				
зарегистрированных по ме			месту					
пребывания в п.Путятин								

На перевозки пассажиров и багажа морским общественным транспортом (амфибийным судном на воздушной подушке «Альбатрос») на территории городского округа ЗАТО Фокино:

Наименование	Тариф на перевозку	Тариф на
	пассажиров	перевозку багажа
На перевозки	1339,70	1339,70
На перевозки для граждан зарегистрированных	37,00	37,00
по месту жительства в п. Путятин,		
зарегистрированных по месту пребывания в		
п. Путятин		

После заседания комиссии будут подготовлены проекты постановлений об утверждении предельных максимальных тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом по муниципальным маршрутам в границах городского округа ЗАТО Фокино и об утверждении тарифов на перевозки пассажиров и багажа морским общественным транспортом на территории городского округа ЗАТО Фокино.

Председатель комиссии:

Панкратов О.В.

Заместитель председателя комиссии:

Кохан Т.П.

Секретарь комиссии:	Исхакова Р.Х.
---------------------	---------------

Члены комиссии: Соболева Т.П.

Вознюк Е.Н.